



**Cláusula Quinta** - Permanecem inalteradas e em vigor as cláusulas e condições anteriormente pactuadas naquilo que não conflitar com as disposições aqui inseridas.

Considerando que a presente avença é celebrada no bojo de processo virtual que tramita no âmbito do Sistema Eletrônico de Informações - SEI, a data de celebração será correspondente a da aposição da assinatura eletrônica mais recente de qualquer das partes qualificadas no preâmbulo.

Para firmeza e como prova do acordo, é lavrado o presente Termo Aditivo, que, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes.

Instrumento jurídico elaborado na forma do art. 23, da LCE 620/2011 c/c a LCE nº 1.000/2018, segundo as informações e documentos constantes dos autos do processo identificado neste instrumento.



Documento assinado eletronicamente por **NIVALDO ANTONIO ALVES**, **Usuário Externo**, em 01/12/2025, às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.](#)



Documento assinado eletronicamente por **Sandro Ricardo Rocha Dos Santos**, **Diretor(a) Geral**, em 01/12/2025, às 12:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.](#)



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0066806521** e o código CRC **D478B37B**.



## GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN  
Coordenadoria de Apoio Técnico ao Gabinete - DETRAN-CTECGAB

### EXTRATO

#### EXTRATO DO 14º TACNT N. 047/2011

**ADITANTES:** DETRAN/RO e NIVALDO ANTÔNIO ALVES (CPF n. \*\*\*.552.899-\*\*).

**OBJETO:** Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n. 047/2011 por mais 12 (doze) meses, a contar de 1º/12/2025. Acrescenta-se ao objeto a especificação do registro imobiliário do imóvel junto à Prefeitura Municipal de Cacaulândia sob o cadastro n. 001393 e inscrição n. 01.06.0045.0006. O valor mensal do contrato passará a ser de R\$ 2.134,01 (dois mil, cento e trinta e quatro reais e um centavo) e o valor anual do Contrato será de R\$ 25.608,12 (vinte e cinco mil, seiscentos e oito reais e doze centavos).

**PROCESSO SEI N.** 0010.025428/2017-01.□□□□□□□

**ASSINAM:**

**SANDRO RICARDO ROCHA DOS SANTOS**

Diretor-Geral

**NIVALDO ANTÔNIO ALVES**

Locador



Documento assinado eletronicamente por **Sandro Ricardo Rocha Dos Santos, Diretor(a) Geral**, em 02/12/2025, às 18:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0067013976** e o código CRC **3E63D50B**.